
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVII     Житиште    22. децембар 2023.      Број 45. 

Излази по потреби     страна  1. 

 

 На основу члана 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицамалокалне самоуправе самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 

113/2017-др. закон и 95/2018, 86/2019 – др.закон, 157/2020 – др. закон, 123/2021 – др. закон и 

92/2023),, одредби Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 88/2016, 12/2022, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-

др.закон и 157/2020-др.закон и 123/2021-др.закон),  и члана 42. Статута општине Житиште - 

пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“, број 10/2019), Скупштина Општине 

Житиште на седници одржаној дана 22.12.2023. године, донела је 

 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

  

I. ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ, НА ДАН  31. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ JE 61. 

 

 

 II. ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2023. ГОДИНУ  

 

  

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

УКУПНО 61 

Положаји у првој групи  1 

Положаји у другој групи  1 

Самостални саветник  9 

Саветник  19 

Млађи саветник  5 

Сарадник  5 

Млађи сарадник  1 

Виши референт  15 

Референт  0 

Млађи референт  2 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  3 

Пета врста радних места  0 



Број 45.      дана 22. децембра  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 2 

 

 

 

 

  
 

Радни однос на одређено време (повећан обим посла) Број извршилаца 

УКУПНО 7 

Самостални саветник  0 

Саветник  3 

Млађи саветник  3 

Сарадник  0 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  1 

Пета врста радних места  0 
  

 

Радни однос на одређено време (у кабинету председника 

општине) 
Број извршилаца 

УКУПНО 3 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 

обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири године 

2 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 

обиму од 180 ЕСПБ бодова, односно струковним студијама, 

односно на студијама у трајању до три године 
1 

  
 

Приправници Број извршилаца 

УКУПНО 0 

Висока стручна спрема  0 

Виша стручна спрема  0 

Средња стручна спрема  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 45.      дана 22. децембра  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 3 

 

 

 

 

 II. ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2024. ГОДИНУ  

 

  

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

УКУПНО 61 

Положаји у првој групи  1 

Положаји у другој групи  1 

Самостални саветник  9 

Саветник  19 

Млађи саветник  6 

Сарадник  4 

Млађи сарадник  1 

Виши референт  15 

Референт  1 

Млађи референт  1 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  3 

Пета врста радних места  0 
  

 

Радни однос на одређено време (повећан обим посла) Број извршилаца 

УКУПНО 7 

Самостални саветник  0 

Саветник  3 

Млађи саветник  3 

Сарадник  0 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  1 

Пета врста радних места  0 
  

 

Радни однос на одређено време (у кабинету председника 

општине) 
Број извршилаца 

УКУПНО 3 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 

обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
2 



Број 45.      дана 22. децембра  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 4 

 

 

 

 

мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири године 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 

обиму од 180 ЕСПБ бодова, односно струковним студијама, 

односно на студијама у трајању до три године 
1 

  
 

Приправници Број извршилаца 

УКУПНО 0 

Висока стручна спрема  0 

Виша стручна спрема  0 

Средња стручна спрема  0 

 

  

III. Попуњавање слободних и упражњених радних места током 2024. године, може се 

вршити у складу са утврђеним бројем запослених у овом Кадровском плану. 

 

IV. Овај Кадровски план ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине 

Житиште“, а примењује се почев од 01.01.2024. године. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-020-43/2023 

Дана: 22.12.2023. године 

Ж и т и ш т е                            

             ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

   

                             Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 45.      дана 22. децембра  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 5 

 

 

 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“ 

број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – и др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 

члан 3. став 1. тачка 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибаљања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („ Службени гласник Републике Србије“ број 16/2018) и члан и члана 58. Статута 

општине Житиште („Службени лист  Општине Житиште“, бр. 10/2019), Скупштина општине 

Житиште на седници одржаној дана 22.12.2023. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

I 

Покреће се поступак прибављања непокретности из приватне својине у јавну својину 

општине Житиште, непосредном погодбом. 

II 

 

Предмет прибављања је непокретности у приватној својини и то: 

- Двособног стана бр.2, површине 58м2, на првом спрату стамбено пословне зграде бр.1, 

изграђеној на катастарској парцели бр.1 КО Бегејци, а уписан у лист непокретности 2835 

КО Бегејци. Предметна непокретност се налази у насељеном месту Торак, општина 

Житиште. 

Купопродајна цена по којој ће се непокретност из предходног става бити прибављена у 

јавну својину општине Житиште, не може бити већа од процењене тржишне вредности предметне 

непокретности, утврђене од стране лиценцираног проценитеља Извештајем о процени тржишне 

вредности непокретности број 169/23 од дана 26.11.2023. године, а која износи 17.000,00 еврa. 

 

III 

 

Непокретност из члана 2. ове одлуке, прибавља се наменски за лекаре који раде у Дому 

здравља Житиште, а немају решено стамбено питање у Општини Житиште. 

 

IV 

 

Поступак прибављања непокретности из члана 2. Ове одлуке, у јавну својину општине 

Житиште, путем непосредне погодбе, у складу са законским и подзаконсксим актима спроводи 

Комисија у следећем саставу: 

1. – Младен Ајдуковић, дипломирани правник, председник комисије, 

2. – Тамара Крунић, дипломирани правник, члан,  

3. – Јелена Даниловић Туба, дипломирани правник, члан, 

 

V 

 

Након окончаног поступка непосредне погодбе Комисија за спровођење поступка упућује 

записник са одговарајућим предлогом Општинском већу Општине Житиште. Општинско веће 

доноси предлог Решења о прибављању непокретности земљишта и исти упућује Скупштини 

општине Житиште на усвајање. 

VI 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“. 



Број 45.      дана 22. децембра  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 6 

 

 

 

 

Образложење  

 

Правни основ за доношење ове одлуке је члан 27. став 10. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – и др.закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) у коме се наводи да  о прибављању ствари и располагању 

стварима у својини јединице локалне самоуправе под условима прописаним законом, одлучује 

орган јединице локалне самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне 

самоуправе. Затим члан 3. став 1. тачка 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибаљања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник Републике Србије“ број 16/2018) 

Непокретности се могу прибавити у јавну својину непосредном погодбом, али не изнад од стране 

надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако у конкретном случају то 

представља једино могуће решење, под којим се подразумева и случај када непокретност која се 

прибавља у јавну својину по својим карактеристикама једина одговара потребама власника, 

корисника, односно носиоца права коришћења, с тим да предлог акта, односно акт о оваквом 

располагању садржи образложење разлога оправданости и целисходности прибављања са аспекта 

остварења интереса Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединице локалне 

самоуправе и разлоге због којих се прибављање не би могло реализовати јавним надметањем, 

односно прикупљањем писмених понуда. 

Члана 58. Статута општине Житиште („Службени лист  Општине Житиште“, бр. 10/2019) 

дефиниана је надлежност Скупштине. 

Циљ ове покретања овог поступка јесте обезбезбећење и решавање стамбеног питања, 

лекарима који би засновали радни однос у Дому Здравља Житиште, с обзиром на то да је потреба 

за лекарима веома велика. 

Општина Житиште је прерасподелом у оквиру постојеће масе средстава буџета локалне 

самоуправе за 2023. годину обезбедила средства за куповину стамбеном простора за потребе 

стамбеног збрињавања лекара који би засновао радни однос у Дому здравља у Житишту. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-45/2023 

Датум: 22.12.2023. 

Житиште 

 

Председница СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Број 45.      дана 22. децембра  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 7 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

1. Кадровски план Општинске управе Општине Житиште за 2024. године ................................... 1. 

2. Одлука о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Житиште 

непосредном погодбом ..................................................................................................................... 5. 

 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 


